

## Tilsynsrapport fra Styrelsen for Patientsikkerhed - Kærvang

22/5567 Åben Sag

### Sagsgang

VPU, høring, VPU

### Sagsfremstilling

Styrelsen for Patientsikkerhed har den 16. august 2022 gennemført et reaktivt tilsyn på bofællesskabet Kærvang i Ørsted. Tilsynsrapporten fra tilsynsbesøget og handleplan er vedlagt som bilag.

Baggrunden for det reaktive tilsyn er, at Styrelsen for Patientsikkerhed ved tidligere tilsyn har givet påbud til bosteder i Norddjurs Kommune. Ledelsen på socialområdet har efterfølgende været i dialog med styrelsen om dette, og som et led i opfølgningen herpå, har styrelsen varslet reaktive tilsyn på kommunens bosteder. Bofællesskabet Kærvang er i den forbindelse blevet tilfældigt udvalgt. Tilsynet er gennemført med målepunktssættet for bosteder 2019-2022.

Efter gennemgang af forholdene på Kærvang har Styrelsen for Patientsikkerhed vurderet, at Kærvang placeres i kategorien *mindre problemer af betydning for patientsikkerheden*. Ved tilsynet var fem målepunkter ikke opfyldt, hvilket har udløst følgende henstillinger:

1. Behandlingsstedet skal sikre, at personalet har mulighed for at overholde og følger instruksen vedrørende den sundhedsfaglige dokumentation
2. Behandlingsstedet skal sikre, at alle journalnotater overholder de formelle krav til journalføring
3. Behandlingsstedet skal sikre, at de problemområder der er angivet i målepunktet, er fagligt vurderet og beskrevet i den sundhedsfaglige dokumentation
4. Behandlingsstedet skal sikre, at den sundhedsfaglige dokumentation indeholder en beskrivelse, opfølgning og evaluering af den pleje og behandling som er iværksat hos patienten ift. aktuelle helbredsmæssige problemer og sygdomme
5. Behandlingsstedet skal sikre, at der foreligger en skriftlig instruks for medicinbehandling. Indholdet skal være i overensstemmelse med Sundhedsstyrelsens vejledning.

Behandlingsstedet skal sikre, at personalet har mulighed for at overholde og følger instruksen for medicinhåndtering.

Efter tilsynet har Kærvang udarbejdet en handleplan for, hvordan botilbuddet vil imødekomme styrelsens henstillinger. Denne er fremsendt til Styrelsen for Patientsikkerhed. Styrelsen har vurderet, at handleplanen opfylder styrelsens anmodninger og har dermed afsluttet tilsynet.

Tilsynsrapporten har været sendt til høring i Handicaprådet og Pårørenderådet på Kærvang. Høringssvarene er vedlagt som bilag.

### **Økonomiske konsekvenser**

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser.

### **Indstilling**

Konstitueret Socialchef indstiller, at tilsynsrapporten fra Styrelsen for Patientsikkerheds reaktivt tilsyn hos Kærvang godkendes.

### **Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 23-11-2022**

Godkendt.

Afbud:

Tom Bytoft (A)

### **Bilag:**

1 -	Åben	Tilsynsrapport fra Styrelsen for Patientsikkerhed - Kærvang	3354269	(121694/22)	(H)
2 -	Åben	Handleplan til tilsynsrapport fra Styrelsen for patientsikkerhed - Kærvang	3354270	(121695/22)	(H)
3 -	Åben	Følgrebrev - Kærvang	3354267	(121692/22)	(H)
4 -	Åben	Høringssvar fra Handicaprådet - Tilsynsrapport fra Styrelsen for Patientsikkerhed - Kærvang	3365850	(131877/22)	(H)

5 - Åben Høringssvar fra Pårørenderådet - Kærvang  
3382297

(145463/22) (H)